

Referat OU Bergen 22. april 2024

Tid:	22. april 2024, kl. 13–15
Sted:	Møterom Tarlebø, Alrek helseklynge
Møteleder:	Trond Egil Hansen, leder OU Bergen
Til stede:	Elin Wathne (Bergen kommune) Nils-Petter Borge (Bergen kommune) Iselin Vinnes Bjordal, for Rønnaug Frøiland (Bergen kommune) Trond Egil Hansen (Bergen kommune) Eli Sjo (Brukerutvalget, Helse Bergen) Per Engebret Stiegler (Eldrerådet, Bergen kommune) Edel-Elin Salomon-Johannessen (fastlege) Knut-Arne Wensaas (fastlege) Christian Ohldieck (Helse Bergen) Grete Lill Hjartnes (Helse Bergen) Gro Fanebust (Helse Bergen) Linn Dale Bergsma (Helse Bergen) Maria Vollsæter (Helse Bergen) Åse Nordstrønen (Haraldsplass diakonale sykehus) Gro Irene Nordtveit (Delta) Karen-Anne Stordalen (Norsk Sykepleieforbund)
Forfall:	Arild Iversen (Bergen kommune) Øystein Bratvold (Bergen kommune) Rønnaug Frøiland (Bergen kommune) Olivera Kostovska (Bergen kommune) Gro Fanebust (Helse Bergen) Petter Thornam (Haraldsplass diakonale sykehus)
Referenter:	Samarbeidssekretariatet ved Anne Kvalheim (Helse Bergen) og Kenneth Nodeland (Bergen kommune)

Saksliste:

Sak 12/24	Godkjenning av innkalling, sakliste og referat fra møtet 29.01.2024
	Godkjent.
Sak 13/24	Orientering om møtet i SSU 18.03.2024
	<p>Leder av utvalget kommenterte kort om følgende saker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 03/24: Ny helse- og samhandlingsplan: SSU har formulert innspill på tre av områdene i planen. Møte med hordalandsbenken på Stortinget 16. april for å overlevere helsefelleskapets innspill, slik at disse kan videreformidles til helse- og sosialkomiteen på Stortinget. • 04/24: Videre innføring av PLL. PLL-prosjektet i vårt helsefelleskap er tildelt drøyt kr 6 millioner for 2024. Se egen sak. • 05/24: Revisjon av avtaleverket: TA 12, TA 13 og særavtale til TA 7 (LIS-1-leger). Se egen sak. • 06/24: Utkast til handlingsplan for 2024 bygger på prioriterte områder i overordnet strategi for helsefelleskapet. Endelig handlingsplan skal vedtas av SSU 31. mai. Områdeutvalgene oppfordres til å komme med innspill på format og tiltak innen til SSE innen fredag 3. mai. Det er ønske om å gi status fra handlingsplanen i hvert OU-møte fremover. Se egen sak.

	<ul style="list-style-type: none"> • 07/24: Revidert særavtale ved pandemi er vedtatt i SSU og sendes nå ut til partene for signering, med frist innen juni. Se egen sak. • Overordnet strategi for helsefellesskapet ble vedtatt av partnerskapsmøtet i februar i år. Sendes i disse dager til sykehus og kommuner for styre- og politisk behandling.
Sak 13/24	Folkehelseoversikten Bergen kommune 2023
	<p>Finn Markussen og Mette Christophersen Tollånes, begge assisterende kommuneoverleger i Bergen kommune, orienterte om Bergen kommunes folkehelseoversikt.</p> <p>Hensikten med oversikten er å identifisere viktige folkehelseutfordringer i kommunen, og å vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kommunen skal være særlig oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale helseforskjeller. Oversikten lages hvert fjerde år.</p> <p>Presentasjonen av Folkehelseoversikten 2023 på kommunens nettside gir nye muligheter for interesserte i å hente ut og se aktuell statistikk i sammenheng.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p>
Sak 14/24	Samhandlingsleger i spesialisthelsetjenesten
	<p>Benedicte Djupesland, samhandlingslege i Helse Bergen, presenterte Samhandlingslegeordningen og viste til heimesidene: Samhandlingslegen - Helse Bergen HF (helse-bergen.no)</p> <p>Samhandlingslegene er en nasjonal ordning, og skiftet nylig navn fra <i>Praksiskonsulentordningen (PKO)</i> til <i>Samhandlingslegen</i>.</p> <p>Samhandlingslegen er et nettverk av allmennleger som arbeider for å utvikle et godt samarbeid mellom sykehusavdelinger og allmennleger/private spesialister. I vårt område har man blant annet vært aktive i arbeidet med retningslinjer for samhandling mellom fastleger og spesialisthelsetjenesten, og i piloteringen av Pasientens legemiddelliste (PLL).</p> <p>Samhandlingslegen har blant annet følgende oppgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bidra til å utvikle godt samarbeid mellom primær- og spesialisthelsetjenesten - Utarbeiding av retningslinjer for god henvisnings- og utskrivingspraksis, og skriving av gode epikriser - Bidra til bedre informasjonsflyt mellom primærhelsetjenesten og helseforetaket ved å blant annet gi ut Samhandlingsnytt - Etablere og veilede om rutiner for samhandling - Legge til rette for gjensidig hospitering - Den Norske Legeforeninga mener: Samhandlingslegen bør bli innført ved alle kliniske sykehusavdelinger - Erfaringer tilseier at ordningen gir bedre samhandling både på system- og individnivå. Undersøkelser viser at samarbeid mellom sjukehusleger og allmennleger gir bedre faglig kvalitet på tiltak i helsetjenesten - Tiltak for bedre pasientflyt - Bidra til å utvikle godt samarbeid mellom primær- og spesialisthelsetjenesten

	Benedicte Djupesland foreslo at det ble arbeidet med å få midler til fond for honorering av fastleger som går inn i arbeidsgrupper og prosjekter i helsefelleskapet. Hun mente også at det ville være nyttig å få sykehjemsleger inn i samhandlingslegeordningen.
Sak 15/24	Handlingsplan 2024
	<p>SSE orienterte kort om utkastet til handlingsplan for 2024, som også var sendt ut til SSU-møtet 18. mars. SSU ble da bedt om å komme med sine innspill til planens form og innhold. Planen bygger på prioriterte innsatsområder i overordnet strategi for Helsefelleskapet i bergensområdet.</p> <p>De fire områdeutvalgene ble i møtene i april bedt om å komme med sine innspill til handlingsplanens format og tiltak. Innspill bes oversendes SSE innen fredag 3. mai.</p> <p>Handlingsplanen skal legges fram for godkjenning i SSU 31. mai.</p>
Sak 16/24	Representasjon til arbeidsgrupper for etablering og revisjon av samarbeidsavtaler
	Bergen kommune vil melde inn navn på sine representanter til de aktuelle arbeidsgruppene innen fristen 1. juni 2024.
Sak 17/24	Kommunal representant til styringsgruppe for innføring av PLL
	<p>Bergen kommune sin representant i styringsgruppen er Kristin Terkelsen Brekke, seksjonssjef i Seksjon for e-helse.</p> <p>Kommentarer fra OU Bergen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fastlegerepresentant i områdeutvalget anmodet om at de fire fastlegene som har deltatt i piloten bør bli involvert i videre arbeid.
Sak 18/24	Presentasjon av ny pandemiavtale
	<p>Leder av OU Bergen orienterte kort om arbeidet med revisjon av pandemiavtalen. SSU behandlet særavtalen i sitt møte 18. mars, og anbefalte at revidert særavtale og tilhørende veileder blir sendt ut til behandling i kommuner og sykehus.</p> <p>Særavtale, veileder og tilhørende saksgrunnlag ble sendt til alle aktuelle parter 19. april.</p>
Sak 19/24	Endringer i retningslinje for elektronisk meldingsutveksling somatikk
	<p>Vedtak: Innleggingsrapport: Områdeutvalget for Bergen støtter forslaget til endring i tekst om innleggingsrapport i Retningslinje for elektroniske meldinger innen somatisk sektor - Saman, og ber SSE om å endre teksten i retningslinjen og publisere den på saman.no. Mal for innleggingsrapport må legges nederst i retningslinjen.</p> <p>Tidligvarsel: Områdeutvalet støtter forslaget til endring i punktene Melding om innlagt pasient og Tidligvarsel Retningslinje for elektroniske meldinger innen somatisk sektor - Saman, og ber SSE om å endre teksten i retningslinjen og publisere den på saman.no.</p>
Sak 20/24	Melding og oppfølging av avvik

	<p>Saken er en oppfølging av forvaltningsrevisjon i Bergen kommune. Drøfting om hvordan kommune og spesialisthelsetjenesten bli bedre til å melde og følge opp avvik.</p> <p>Bergen kommune v/Elin Watne, og Helse Bergen v/Grete Lill Hjartnes, informerte om hvordan det blir jobbet med avvik i dag, med utgangspunkt i Tjenesteavtale 3 og 5 somatikk.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p> <p>Kommentar: Viktig også å ha fokus på fastlegeaksen for pasienter som reiser hjem.</p>
Sak 21/24	Forslag om årlig gjennomgang av statistikk
	<p>Vedtak: Områdeutvalget stiller seg bak forslaget om en årlig gjennomgang av sentral samhandlingsstatistikk, og foreslår at vi ser på disse indikatorene:</p> <p>Foreslått i saken:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Avvik • Betalingsdøgn • Utskrivningsklare pasienter • Når blir pasienter skrevet ut? Dager og tidspunkt? • Liggetid utskrevne pasienter psykiatri • Bruk av ØHD-plasser <p>Forslag i møtet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konsultasjoner fastleger?
Sak 22/24	Orientering fra partene/representantene
	<p>Bergen kommune:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arild Iversen, tidligere assisterende kommuneoverlege, har fått ny jobb som fagsjef ved Bergen legevakt. • Felles UFAB skal se nærmere på hvordan et eventuelt behov for samordning og koordinering mellom de lokale UFAB-ene rigges. Dette er en sak som skal drøftes i kommende SSU-møte 31. mai. <p>Helse Bergen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Mobilt røntgen:</i> Radiologisk avdeling arbeider med å få klart et tilbud fra 2025. Utstyr og bil er under bestilling. Dialog mellom Radiologisk avdeling og noen sykehjemsleger for å kartlegge behov, kriterier (både hvem som kan få og hvem dette ikke er aktuelt for), tekniske løsninger for digital henvisning, omfang m.m. • <i>Smertepumper:</i> Det blir utarbeidet et utkast til ny avtale mellom Kommunalt palliativt team

	<p>(KPT) og Avdeling for Behandlingshjelpemidler (BHM) i Helse Bergen, der ordningen om at KPT kan rekvirere smertepumper blir videreført.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>ROP-forløpet:</i> Det er i underutvalg for rus og psykisk lidelse besluttet etablering av lokale samhandlingsråd i de fire byområdene/sektorene i Bergen kommune. Disse erstatter de tidligere DPS-rådene. Se vedlagt mandat. • <i>LAR-pasienter:</i> Bergen kommune og Helse Bergen har startet en dialog om hvordan man best kan samarbeide om pasienter som har LAR-oppfølging i hjemmet. <p>Fastleger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Helsefellesskapets utfordring å få fastleger inn i arbeidet. De som allerede sitter i strukturen får sin honorering, men det er krevende å få andre fastleger inn i arbeid i regi av helsefellesskapet.
Sak 23/24	Eventuelt
	<p>I underutvalg mellom Bergen kommune og KK er det ingen brukerrepresentanter. Dette skal det etter retningslinje i helsefellesskapet tilstrebes at det er. SSE vil ta kontakt med utvalgets leder angående dette.</p>